
اولین آزمون بزرگ دولت درمقابل کرونا

نزدیک 2سال از انفجار ویروس کرونا درنقطه کانونی ووهان چین 
می گذرد و تاکنون رقم مبتلایان به بیش از275میلیون نفررسیده و تعداد 
فوت شدگان از5 میلیون و300 هزارنفرگذشته و هزینه های عظیم به 
بار آورده وخساراتش غیرقابل احصا است و همچنان جهش های مرگبار 
می آفریند، می توان گفت که بشریت هنوز موضوع را آنچنان که باید جدی 
نگرفته است. نه تنها در کشور ما که در بسیاری از کشورها به محض افول 
آمارها پروتکل ها به فراموشی سپرده می شوند و مردم به تفریح و گردهمایی 
ومسافرت رو می آورند و در این رفتار کج دار و مریز تاریخی، به ویروس یاد 
شده عمرمی بخشند! تصور کنیم که اگر در همان ابتدای شناسایی ویروس، 
جهان دریک تصمیم اجماعی و عاقلانه و قاطعانه همه آمد و شد های هوایی، 
دریایی و زمینی را برای مدتی متوقف می کرد و با سخت گیری شدید فقط 
به تردد های کاملا ضروری اجازه می دادند، چه بسا طی مدت نسبتا  کوتاهی 
زنجیره ابتلا قطع می شد. در این صورت هر هزینه ای متوجه جوامع می شد 
مسلماً از طولانی شدنش و کشتار عظیم و خسارات بزرگش جلوگیری به عمل 
می آمد. این ویروس همچنان نشان می دهد که خیال رفتن ندارد و جز از 
طریق محدودیت های حداکثری و جهانی امکان مهارصددرصدش نیست. 
اما رسیدن سویه امُیکرون به ایران با سرعت بالای انتشاری که دارد و می تواند 
طی کمتراز 3 هفته یک کشور را درگیر موج بلند بیماری کند زنگ های 
هشدار را به صدا درآورده است. درحال حاضر و پس ازتجربه نزدیک به 2 سال 
می توان به جرات گفت که اگر رفتار ویروس یاد شده در بعد فیزیولوژی و 
جهش های آن غیرقابل پیش بینی است در بعد اجتماعی امکان رصدحرکت، 
سرعت وجهت آن کاملا وجود دارد. نه تنها در ایران بلکه در اکثرکشورهای 
جهان هرگاه دولت ها و ملت ها در برابر این ویروس اهمال کردند و دچار 
عادی انگاری شدند تاوان سخت آن  را به سرعت پرداخت کرده اند و هنگامی 
که با تمام توان و حساسیت به مقابله پرداخته اند به آرامش و ایمنی نسبی 
رسیده اند. طی چندماه گذشته درکشورمراسم سراسری نداشته ایم وفصل 
سفرها هم معمولا از ابتدای مهرماه فروکش می کند و سرعت وگستردگی 
واکسیناسیون هم از راه رسید. به رغم برخی از انتظارها پائیزآمد و تمام شد 
ونه تنها دچار پیک کرونایی نشدیم که خوشبختانه ایران رنگ آبی به خود 
گرفت. اما هنوز این وضعیت آرامش بخش امیدوارکننده به ثبات نرسیده که 
متاسفانه رعایت پروتکل های بهداشتی افت شدید پیدا کرده است وعدد 
واکسیناسیون پس از جهش ابتدایی دچارکندی و حتی توقف نسبی شده 
و ظاهرا حدود 15 میلیون نفربا وجود امکان دریافت انواع واکسن ها حاضر 
به ایمن ساختن خود وجامعه نیستند! دولتیان برای ایجاد این ایمنی مثل 
دولت قبلی به توصیه رو آورده اند و هنوز دیده نشده که از روش های اجباری 
به صورت گسترده و اثرگذار استفاده کنند و جان جامعه را از بدسلیقگی و 
استنکاف ناآگاهانه عده ای رها سازند. این درحالی است که از دولت پیشین 
بارها این انتقاد درست صورت گرفته است که چرا سرعت و قاطعیت لازم 
برای صیانت ازجان مردم را به خرج نداد تاپیک های متعدد کرونایی به وجود 
نیاید. طی دوسال گذشته هیچ قرنطینه جدی درکشور اعمال نشد و با وجود 
درخواست مکرر کارشناسان حتی یک روز به این مناسبت تعطیل نشد! در 
هرمناسبتی سیل مسافرت ها به راه افتاد. اما اکنون که سویه جدیدکرونا به 
کشورمان رسیده است و همه کارشناسان برسرعت فوق العاده آن تاکید 
می کنند و امکان بروز سونامی کرونا دور از ذهن نیست باید دید دولت و 
ستادملی مبارزه با کرونا چگونه از جان وسلامت مردم دفاع می کنند و در این 
زمینه تا چه حد سریع و قاطع و کارآمد هستند؟ دولت آقای رئیسی که خود 
را درمقابل مبارزه با این اپیدمی موفق می داند و بارها برآن تاکید کرده است 

در برابر اولین آزمون بزرگ کرونایی قرارگرفته است که...

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

 محمد لاهوتی
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 

دو برابر شدن یارانه ها یک اقدام کاملا اشتباه است، چون 
یارانه ها قرار بوده که هدفمند شود. مادامی که یارانه هدفمند 
نشده، دو برابر شدن آن فقط موجب افزایش شدید تورم 
می شود که قربانیان اصلی آن طبقات محروم و ضعیف 
جامعه هستند. مسئله ای که از ابتدا برای همه کاملا روشن 
و مشخص بود منتها کسی به این نکات توجه نکرد. به دلیل 
تحولات اجتماعی آن زمان، یارانه سیاسی توزیع شد و شاید 
یکی از اهداف توزیع یارانه این بود که یک نوع دلجویی از 
جامعه شود. درحقیقت مسئله کاملا سیاسی بود و نه یک 
ارزیابی اقتصادی. نکته قابل توجه کنونی هم وجود یک فضای 
کاملا سیاسی است که در آن دارند تصمیم گیری می کنند. 
این تصمیم گیری سیاسی از این جهت است که برای حذف 
ارز 4200 تومانی زمینه سازی کنند و افزایش یارانه را 
جایگزین کنند که پیامدهایی برای طبقات محروم جامعه 
به همراه خواهد داشت. از این رو به نظر می رسد یک تصمیم 
سیاسی است تا یک تصمیم اقتصادی. بنابراین باید منتظر 
بود چون یک پیامد بزرگ تورمی برای کشور به دنبال دارد و 
به قطع و یقین روی زندگی طبقات محروم بیش از هر گروه 
دیگری اثر منفی خواهد گذاشت. یعنی به جای اینکه موجب 
بهبود وضع طبقات محروم شود، به یک معنا یک نوع باج 
دهی ست که البته پیامدهایش به زیان همان هایی است که 
تصور می کنند، می خواهند وضع آنها را بهبود ببخشند. از این 
رو این یک اقدام نادرست ارزیابی می شود. اگر دولت کسری 
بودجه دارد که دارد و اگر بدهی های بزرگ دارد که دارد، 
افزایش یارانه ها اصلا معلوم نیست چه معنایی دارد و قطعا یک 

نوع تناقض در موضع گیری های اقتصادی دولت است. به هر 
صورت این سوال مطرح است که این منابع از کجا قرار است، 
تامین شود؟ اگر از فروش دارایی هاست که الان دولت با مشکل 
جدی فروش دارایی هایش مواجه است و بحرانی که الان وجود 
دارد، گریبان دولت را با یک وجه سخت تری در آینده نزدیک 
و پیش رو خواهد گرفت. از طرفی افزایش قیمت بنزین هم از 
سخنان نا پخته ای است که نشان می دهد پیشنهاددهندگان 
این طرح ها کوچک ترین درکی از وضعیت اقتصادی کشور 
ندارند که چنین توصیه هایی را مطرح می کنند. در شرایط 
کنونی معنای دیگر این طرح این است که اگر قرار باشد 80 
میلیون لیتر بنزین در روز توزیع شود، روزانه یک لیتر به هر 
نفر و ماهانه 30 لیتر اختصاص پیدا کند. در چنین شرایطی که 
فرصت های مناسب تولیدی و سرمایه گذاری درکشور به وجود 
نیامده، این اقدام جمعیت بزرگی از مردم را که با مشکلات 
معیشتی جدی روبه روهستند را بیشتر درگیر می کند و 
فقط موجب می شود در بازار انرژی، یک عده زیادی کارشان 
خرید و فروش بنزین شود. یعنی یک شغل کاذب دیگری به 
مشاغل کاذب کنونی افزودن است که واقعا یک سردرگمی 
جدی ایجاد خواهد کرد ضمن اینکه قیمت ها را هم قطعا و به 
شدت افزایش خواهد داد. اینکه بخواهند قیمت بنزین را به 
27 هزار تومان برسانند، یعنی اگر با قیمت خرید دلاری مردم 
محاسبه کنند، ما هم اکنون هم بالاترین قیمت های جهانی 
را داریم. چنانچه بخواهیم به نسبت حقوق کارکنان و حقوق 
بگیران در کشور برحسب دلار محاسبه کنیم، آن وقت ملاحظه 
می کنید که قیمت بنزین نه تنها ارزان نیست بلکه حداقل از 
بالاترین و گران ترین قیمت های بنزین در دنیاست. از این رو 
به نظر می رسد واقعا طرح درستی نیست و به شدت به تورم 
دامن خواهد زد و یک وضع سردرگمی در اقتصاد کشور ایجاد 

خواهد کرد.
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آرمان ملی: وضعیت معیشــتی مردم خوب 
نیست و افزایش قیمت ها از یک سو و بلاتکلیفی 
بازارهای ســرمایه، خودرو، ارز و مهم تر از همه 
کالاها و مایحتاح عمومــی زندگی مردم باعث 
شده تا تنها پس از گذشت نزدیک به 4 ماه شاهد 
برخی نارضایتی ها از سوی جامعه باشیم و این ...

آرمان ملی: رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از 
ورود نوسازی ناوگان به مذاکرات وین خبر داد. 
محمد محمدی بخش در حاشیه نشست خبری 
پنجمین نمایشــگاه حمل و نقل با بیان اینکه 
وضعیت صنعت هوایی کشور نیاز به بازطراحی 
در همه حوزه ها اعم از زیرساخت ، نیروی انسانی 
و ارتباطات داخلی و بین المللی دارد، گفت: در 

دو سال گذشته شرایط سختی برای حمل ...

آرمان ملی: ایــن روزها اقدامــات و اظهارات 
شــهردار تهران، علیرضا زاکانی سبب نگرانی 
دلواپسان شــده و آنها بر طبل انتقاد از شهردار 
می کوبند چرا که آنچه شــهردار و شهرداری 
پایتخت انجام می دهد از نگاه آنها در شأن جریان 

مدعی انقلابی گری نیست و از سویی با ...

 »آرمان ملی« هوای نیمه ابری 
بهارستان و پاستور را بررسی می کند:

 استيضاح زودهنگام
 راهي براي فرار 

از پاسخگويي
      انتقاد مردم از وضعیت معیشت 

و بازار سرمایه

 چرا فاطمیه را فراموش کردی 
آقای زاکانی؟

 نا اميدی دلواپسان 
 از شهــردار 

انقـــلابـــی!
    بچه مردم بیایند در بهشت زهرا 

بچه زاکانی برود به سوئیس؟

     

 نوسازی ناوگان هوایی 
به مذاکرات وین بی ارتباط نیست

 هواپيماي نو 
روي باند برجام؛ 

شايد!

پیرمحمد ملازهی در گفت وگو با »آرمان ملی« 
مطرح کرد: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

دو برابر شدن یارانه ها یک اقدام کاملا اشتباه است، چون 
یارانه ها قرار بوده که هدفمند شود. مادامی که یارانه هدفمند 
نشده، دو برابر شدن آن فقط موجب افزایش شدید تورم 
می شود که قربانیان اصلی آن طبقات محروم و ضعیف 
جامعه هستند. مسئله ای که از ابتدا برای همه کاملا روشن 
و مشخص بود منتها کسی به این نکات توجه نکرد. به دلیل 

تحولات اجتماعی آن زمان، یارانه ...

طرح های مصیبت زا

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

طی چند روز گذشته آگهی ای در فضای مجازی منتشر 
شده که سازمان تبلیغات اسلامی تهران قصد دارد مددکار 
اجتماعی تربیت و تحویل جامعه دهد. این موضوع موجب 
سوال شد که در کدام بخش وظایف این سازمان، آموزش 
مددکاری اجتماعی گنجانیده شده است؟ موضوع قابل 

تامل در مدت آموزش آن است...

نزدیک 2سال از انفجار ویروس کرونا درنقطه کانونی 
ووهان چین می گذرد و تاکنون رقم مبتلایان به بیش 
از275میلیون نفررسیده و تعداد فوت شدگان از5 میلیون 
و300 هزارنفرگذشته و هزینه های عظیم به بار آورده 
وخساراتش غیرقابل احصا است و همچنان جهش های 

مرگبار می آفریند، ...

تحویل مددکار اجتماعی در 36 ساعت!  
  محمد زاهدی اصل 

استاد مددکاری اجتماعی 

همین صفحه

همین صفحه
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حسین راغفر
اقتصاددان

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از خطر دورهمی های شب یلدا همزمان با ورود ویروس امُيكرون:

یلدا »موج ششم« امُیكرون را بلند مي کند
    وزیر بهداشت به همه مراکز درمانی کشور اعلام آماده باش داد

 از تعامل 
 با طالبان تا 
 تكلیف دیوار 
امنیتي
    سیاست پاکستان 
    در قبال ایران 
   تغییر نکرده است

 آثارکاهش ارزش لیر بر اقتصاد ایران؟

کاهش ارزش لیر، فرصت بسیار مناسبی برای صادرکنندگان 
ترکیه فراهم کرده است؛ از یک سو قدرت رقابت صادرکنندگان 
ترکیه از گذشته نسبت به صادرکنندگان ایرانی بیشتر بوده و حالا 
با وجود فراهم بودن زیرساخت ها و با کاهش ارزش لیر فرصت 
بیشتری برای توسعه بازار در اختیار صادرکنندگان این کشور 
قرار می گیرد. مساله این است که ایران در زمان کاهش ارزش 
ریال به دلیل بازگشت تحریم ها ناگزیر به اعمال برخی سیاست ها 
شد و این سیاست ها صادرات کشور را نیز تحت الشعاع قرار داد. 
اما صادرکنندگان ترکیه با این مشکلات مواجه نبوده و سیستم 
اقتصادی آن ها به شکلی روان در حال فعالیت است. بنابراین، 
به طور قطع افزایش صادرات در تجارت ترکیه رخ خواهد داد. 
با توجه به اهمیت حفظ بازار های پیرامونی به ویژه کشور های 
حوزه CLS، عراق و روسیه، ضرورت دارد که دولت حمایت های 
لازم را از صادرکنندگان به ویژه صادرکنندگان حوزه کشاورزی و 
محصولات غذایی به صورت مضاعف به عمل آورد؛ اگرچه تاکنون 
حمایت ها و مشوق های خاصی به صادرکنندگان ارائه نشده است. 
اما با توجه به کاهش ارزش لیر و افزایش صادرات ترکیه پرداخت 
مشوق ها دیگر یک انتخاب نیست بلکه یک الزام است. دولت 
باید این الزام را در نظر بگیرد و حمایت های ویژه ای چه در حوزه 
حمل و نقل و چه در حوزه مشوق های نقدی در نظر بگیرد که 
صادرکنندگان بتوانند در مقابل افزایش قدرت صادرکنندگان 
ترکیه، کماکان بازار های خود را حفظ کنند. یکی از حوزه هایی که 
با افزایش هزینه دو تا سه برابری مواجه شد، حمل و نقل است. از 
این رو، دولت در این شرایط، می تواند با پرداخت نقدی مشوق ها 

به صادرکنندگان بخشی از ...

 واکنش شورای نگهبان 
 به نامه لاریجانی: بازی با اعتبار 
این نهاد، راه به جایی نخواهد برد

پرونده  لاریجانی؛ 
بدون تاریخ انقضا!

 »آرمان ملی« اثرات اجرای آزمایشی 
 طرح تغییر سهمیه بندی بنزین 

را بررسی می کند: 

 طرح آزادسازی بنزين 
با شعار توزيع عادلانه ثروت 

صفحه3

صفحه7
 بررسی میزان حقوق و مزایای ثبت شده 

نشان می دهد:

 حقوق وزير 
پايين تر از معاون!

 اعلام حقوق وزیر، نماینده
استاندار و...

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهتاش فریبا: 

 استقلال یکی از مدعیان 
صفحه 11جام حذفی است 

محمدرضا شکورزاده: 

 فراز و نشیب در فوتبال ایران 
صفحه11زیاد است

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  علی اصغر زرگر 

 بهانه از دست غربی ها 
گرفته شد

هدایت ا... آقایی

 مؤلفه های حاکم بر اقتصاد و 
معیشت مردم 

علی محمد نمازی 

   قانون 
صفحه 6و امنیت

صفحه2

صفحه2

ادامه  صفحه 6

طی چند روز گذشته آگهی ای در فضای مجازی منتشر شده که سازمان 
تبلیغات اسلامی تهران قصد دارد مددکار اجتماعی تربیت و تحویل جامعه 
دهد. این موضوع موجب سوال شد که در کدام بخش وظایف این سازمان، 
آموزش مددکاری اجتماعی گنجانیده شده است؟ موضوع قابل تامل در 
مدت آموزش آن است که طبق آگهی فوق، این سازمان در مدت شش 
روز و در روزهای پنج شنبه، روزانه شش ساعت که به طور کلی 36 ساعت 
می شود و معادل دو واحد دانشگاهی است، پس از امتحان مجوز مددکاران 
اجتماعی را صادر خواهد کرد. این در حالی است که ما در دانشگاه ها و 
در دوره کارشناسی به مدت چهارسال  فشرده و با تعداد قابل توجهی 
از واحدهای کارورزی و عملی و 136 واحد نظری، مددکار اجتماعی 
تربیت می شود. حال موجب حیرت و تامل است که چگونه در 36 ساعت، 
می خواهیم مددکاران اجتماعی که نقش مهمی در جامعه دارند، به کشور 
تحویل دهیم؟ با کدام پشتوانه علمی؟ باور و انتظار داریم که این سازمان 
وزین باید در این بازنگری های لازم را انجام داده و جامعه مددکاران 
اجتماعی و دانشگاهی نیز نسبت به این آگهی حساس شوند. به عنوان 
تنها استاد تمام رشته مددکاری اجتماعی در کشور و پس از بررسی های 
لازم، در هیچ کجای مصوبات و مقررات این سازمان، چنین وظیفه ای برای 
سازمان تبلیغات اسلامی تدوین نشده است. مسئولیت اصلی و ذاتی این 
سازمان، تبلیغ باورهای دینی، گرایش بیشتر جوان ها و جذب به دین مبین 
اسلام است و این قبیل مصوبات به امور مذکور ارتباطی ندارد. مددکاری 
اجتماعی یک رشته شناخته شده در دنیا با 130 سال سابقه و در کشور 
ما با قدمت 63 ساله است. بسیاری در این مدت خون دل ها خورده اند تا 
مددکاری اجتماعی امروز به عنوان یک رشته شناخته شده در مقاطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری نیروی انسانی تربیت  کند. اگر قرار 
بود در شش روز و 36 ساعت، فردی مددکار اجتماعی شود که دیگر، اصلا 
فاتحه این تشکیلات و تاسیسات دانشگاهی را باید می خواندیم. بی شک 
در مدت شش روز نمی توان هیچ فرد متخصصی در هر هرشته ای را تربیت 
نماییم که بتوانند در زندگی خود تاثیرگذار باشد، چه برسد به زندگی مردم 
جامعه. مردم در راستای رهایی از مشکلات و گرفتاری ها، محدودیت ها 
و امثال این  قبیل مشکلات به مددکاران اجتماعی مراجعه می کنند. چرا 
باید در حوزه ای وارد شویم که هم برای خود مساله ساز می شویم و هم 
برای دیگران. اگر همدلی لازم در جامعه حرفه ای کشور وجود داشت و 
در سال 1387 با همدلی می توانستیم نظام قانون مددکاری اجتماعی 
کشور را به تصویب مجلس برسانیم، حال هیچ سازمان یا ارگانی به  این 
راحتی نمی توانست در این عرصه تخصصی وارد شود تا بخواهد اینگونه 
نیرو تربیت نماید و به جامعه تحویل دهد. امیدوارم اینگونه اتفاقات باعث 
همدلی و تفاهم بیشتر جامعه مددکاری اجتماعی کشور شود و با انسجام 
بیشتر، این احساس مسئولیت را به وجود آوریم که باید همدلانه، قانون 
مذکور که پیش نویس آن آماده است، به تصویب مجلس برسانیم و صاحب 
قانون منسجم شویم. از سازمان محترم تبلیغات اسلامی تقاضا دارم از 
این امر صرف نظر کرده و برای جامعه مددکاری اجتماعی مساله ساز 
نشود. آن هم در شرایطی که بودجه سال 1401 به مجلس تقدیم شده و 
حساسیت ها در رابطه با بودجه به اوج خود رسیده و این سازمان با افزایش 
بودجه مواجه است. شاید دلیل این افزایش بودجه، ورود به کارهای 
غیرتخصصی از اینگونه اقدامات لحاظ شده که این افزایش بودجه را توجیه 
کند. انتظار داریم از مسئولان محترم این سازمان، در این موضوع بازنگری 
کافی را انجام داده و وظیفه جامعه علمی کشور و مددکاران اجتماعی است 

که در این مسیر حساسیت لازم را به خرج دهند.

               تحویل مددکار اجتماعی در 36 ساعت!  

  محمد زاهدی اصل 
استاد مددکاری اجتماعی 

حسین راغفر
اقتصاددان

 اجرای طرح تغییر سهمیه بندی بنزین آن هم در دو منطقه 
آزاد کیش و قشم در نهایت انجام شد و سیاست قدیمی و فاقد 
توجیه آزمون و خطا رقم خورده است. درواقع فارغ از اینکه 
اجرای این طرح بدون در نظر گرفتن شاخصه های موثر در 
اقتصاد از طرف برخی افراد صورت گرفته باید توجه داشت 
با در نظر گرفتن سهمیه 20 لیتری که اعلام شده اساسا 
تخصیص این حجم از بنزین از توان دولت خارج است و به 
نوعی دولت از جیب وزارت نفت آن هم بدون آنکه منابع 
کافی وجود داشته باشد، ظاهرا بخشیده است. از سوی دیگر 
تجربه همین سهمیه بندی نشان داده که در برخی از حوزه ها 
با وجود تاکید دولت در غیر قانونی بودن خرید و فرش سهمیه 
شاهد شکل گیری بازار سیاه در خودروهای دارای سهمیه بالا 
همچون تاکسی و وانت بار بوده. بنابراین طبیعتا در زمانی که 
امکان معامله به صورت قانونی وجود داشته باشد، شکل گیری 
شرکت هایی برای خرید سهمیه بنزین و در نهایت مهندسی 
عرضه  فروش در بازار یا حتی قاچاق به سایر کشورها دور از 

انتظار نخواهد بود. همچنین منطقه ای که دولت قصد اجرای 
پایلوت این طرح را دارد مناسب نبوده و اکثر ساکنان این دو 
منطقه را افراد نسبتا مرفهی تشکیل می دهند که اساسا چندان 
نیازی به مبلغ 60 هزار تومانی که از 20 لیتر بنزین به آنها تعلق 
می گیرد، ندارند. بنابراین تردید نیست که دولت بازهم به تکرار 
سیاست آزمون و خطا روی آورده که در شرایط کنونی باز هم 
به بار مشکلات اقتصادی دولت می افزاید اگرچه که به نظر 
می رسد دولت از این طریق سعی دارد تا در نهایت به آزادسازی 
قیمت بنزین برسد اما رویکرد درستی را در این راستا اتخاذ 
نکرده است. فارغ از مشکلات و معایبی که نسبت به اجرای 
این طرح وارد است، تبعات تورمی آن به مراتب آثار غیر قابل 
جبرانی را بر اقتصاد کشور و سفره غذایی خانوارها تحمیل 
می کند. در این راستا تجربه هدفمندی یارانه ها در دولت های 
نهم و دهم و توزیع یارانه نقدی پیش روی دولت قرار داشته 
و در آن زمان اگرچه توزیع این یارانه به دلیل ارزش پول در 
مقابل نرخ ارز توانست درکوتاه مدت بخشی از مشکلات اقشار 
ضعیف و دهک های پایین جامعه را مرتفع کند اما در بلند 
مدت به واسطه رشد نقدینگی و عقب ماندن از نرخ تورم تبعات 
آن به صورت افزایش تورم در اقتصاد و سبد غذایی خانوارها 

پدیدار خواهد شد.

تكرار سیاست آزمون و خطا

حسن مرادی
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

ادامه  صفحه 12

صفحه4

آرمان ملی: ظاهرا حواشی انتخابات 1400 
به ویژه درباره ردصلاحیت علی لاریجانی 
پایانی ندارد. در روزهای اخیر نامه شورای 
نگهبــان دربــاره چرایــی ردصلاحیت 
لاریجانی که ریاست 12 ساله بر مجلس 
و دبیری شورای امنیت ملی را در کارنامه 
خود دارد و همچنین نامه او به شــورای 
نگهبان در رد دلایل ردصلاحیت خودش 

منتشر شد. برخی این اقدامات ...

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

صفحه 6

 بودجه تورم زا؛ 
- مجلس منفعل است
    مردم بیش از دولت از مجلس گلایه دارند 
که در زمین دولت بازي مي کند
    گشایش در سفره مردم 
درکجای بودجه قابل مشاهده است؟


